

sempozyum, kongre, forum...

KASTAMONU-ÇANKIRI YEREL ENERJİ FORUMU

2008-2009 Yerel Enerji Forumları çerçevesinde Kastamonu-Çankırı Yerel Enerji Forumu 21 Şubat 2009 Cumartesi günü Başkent EDAŞ Kastamonu İşletme Müdürlüğü Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

EMO Ankara Şubesi Kastamonu İl Temsilcisi Metin Uzunkara yaptığı açılış konuşmasında şunları söyledi, "Bölgemizin enerji üretim ve tüketim politikasının ortaya konulması, mevcut sorunların irdelenmesi, enerji dağıtımında bölgesel durum sorunlara çözüm önerileri getirilmesi ve bölgeye, ülkeye yönelik enerji politikalarının oluşturulabilmesi, ayrıca kamu kurumları temsilcileri, akademisyenler, ilgili kuruluşlar, meslek örgütleri ve sektör temsilcilerini bir araya getirerek bilgi aktarımının sağlanması, sorunlara çözüm önerilerinin getirilmesi ve tartışma ortamlarının oluşturulması hedeflenmektedir. Yarının karanlıkta kalmaması, bölgesel ve ulusal ölçekte daha temiz enerji kaynaklarının değerlendirilmesi, daha verimli enerji kullanımı, daha adil enerji politikalarının oluşturulması düşünleriyle bugün burada bir araya geldik. Forumumuzda bölgemizin elektrikle ilgili değerlendirmelerin yanı sıra, yenilenebilir enerji kaynakları ve orman arazilerinin korunmasına dair sunumlar yer alacak. Bugün düzenleyeceğimiz forumun bölgemiz enerji sorunlarına çözüm yolları oluşturulması ve bilgi aktarımı açısından başarılı geçmesini diliyorum, foruma destek veren herkese ve tüm katılımcılara teşekkür ediyorum."

Metin Uzunkara'nın ardından açılış konuşması yapan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, konuşmasına iki yıl önce hayatını kaybeden Serdar Aykın ve geçtiğimiz günler içinde yaşamını yitiren Gürmen Güleri ve Sümmani Can'ı anarak başladı. EMO Ankara Şubesi bünyesinde geçen yıl başlatılan yerel enerji forumlarında tabandan tavana doğru bir tartışma ortamı yaratılmaya çalışıldığını belirten Ramazan Pektaş, "Geçen yıl genel İÇEF'i yaparken sunuşlardan ikisine Kastamonu'da yapılan enerji forumundan örnek verdik. O anlamda burada bizim duymak istediğimiz, yapmak istediğimiz güzel bir tartışma ortamı oluşmuştu. Bunun önümüzdeki dönemlerde de devam etmesi için elimizden geleni yapacağız" dedi.

Geçtiğimiz dönemde yapılan enerji forumlarında doğalgazdan, elektrikte dışa bağımlılığa, özelleştirmelerden nükleer santrallere kadar pek çok konuyu dile getirdiklerini vurgulayan Pektaş sözlerini şöyle sürdürdü, "TMMOB olarak EMO olarak doğalgaz konusunda bir çok açıklamamızda değindik. Ülkemizde genel enerjinin 4'te 3'ü, elektrik enerjisinin yarısı dışa bağımlı. Doğalgazda ocak ayında genellikle bir vana kesilmesi yaşadığımızı söylemiştik. Elektrik yarısı doğalgazdan üretildiği için, doğalgazdaki sıkıntılar ısınmadan çok elektrik üretiminde yaşanmaktadır. Ülkeyi yönetenler bunu değiştirmek için bir adım



atmadıkları gibi elektrik enerjisini daha fazla dışa bağımlı hale getirmek için adımlar atıldılar. Bu konuda söylediklerimizin arkasındayız. Doğrularımızı bundan sonra da söylemeye devam edeceğiz."

Özelleştirme Sermaye Transferidir

Özelleştirmenin sermaye transferi olduğunu, zarar eden kuruluşların kamu eliyle kurtarılma politikası uygulandığını anlatan Pektaş, "Kâr ederlerse sermayeye, zarar ederlerse Hazineye, böyle bir çarpıklık söz konusu. Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.'nin Sabancı gruba devrinin ertesini hafta Mamak'ta 50 evde elektrikli cihazlar bozuldu. Bu mudur iyi işletme? Ne yapmak gerekiyor? Bütün bu yanlış uygulamalardan derhal vazgeçmeli. Kendi enerji kaynaklarımız üzerine enerji politikaları üretilmeli. Bu potansiyel yetmeyebilir, öncelikle kendi kaynaklarımızı verimli kullanmaya yönelik dışardan tamamlamalar yaparak enerji politikalarımızı oluşturmalıyız. Ulus aşırı şirketlerin ve sermayenin lehine enerji politikalarının bizim insanlarımızın aleyhine olduğunu hepimizi biliyoruz."

Konuşmaların ardından yapılan sunumlar ve katılanların sorularına sunum yapanların cevap vermesinin ardından okunan Kastamonu-Çankırı Yerel Enerji Forumu Sonuç Bildirgesi ile forum sona erdi.

AFYONKARAHİSAR YEREL ENERJİ FORUMU

2008-2009 Yerel Enerji Forumları'nın altıncısı Afyonkarahisar'da 7 Mart 2009 Cumartesi günü gerçekleştirildi. İlk açılış konuşmasını yapan EMO Afyonkarahisar İl Temsilcisi Arif Gülseren ev sahibi olarak tüm katılımcı ve konuklara hoş geldiniz dedikten sonra dünyada enerji kaynaklarının azalmasına rağmen ihtiyacımızın artması ile doğan enerji krizinden bahsetti. "Bu enerji krizinin farkında olan emperyalist ülkeler enerji kaynaklarını ele geçirmek için her türlü girişimi yapmaktadırlar. Önümüzdeki yüz yıl içinde enerji kaynaklarına sahip olan ülkeler sözünü geçirecek olan ülkelerdir. Enerji kaynaklarına sahip olmayan ya da kaynaklarını yabancı şirketlere kaptıran ülkeler ise yoksulluktan kurtulamayacaklardır" diyerek sözlerini sürdüren Gülseren ülkemizde Kyoto ile önümüzdeki günlerde

••• sempozyum, kongre, forum

fosil yakıtlardan enerji üretiminin durdurulması gerekeceğinin altını çizdi. Gülseren "Ekolojik kaynaklardan enerji üretimim de istenen seviyede olmadığından ülkemiz hızla doğalgazdan enerji üretimine sürüklenmektedir. Bu da dışa bağımlılık demektir. Bu nedenle hızla yenilenebilir ve yerli kaynaklara yönelmek gerekmektedir" diyerek sözlerini tamamladı.

29 Kasım 2008 de Kayseri'de başlayan yerel enerji forumlarının seyrinden genel bilgiler vererek açılış konuşmasına başlayan Ramazan Pektaş, önceki yıllarda gerçekleşen İÇEF ve bu zamana kadar yapılan yerel enerji forumlarında emeği geçenlere teşekkür etti. Pektaş konuşmasına şöyle devam etti: "Ortadoğu da halen süren kanlı çatışmalar, geçtiğimiz yaz Kafkaslarda yaşananlar, daha önceki yıllarda Afganistan'da yaşananlar kendileri evrenin efendileri zanneden belli sermaye gruplarının dünya üstünde oynadıkları satranç oyunu gibi dünyayla alay edercesine oynadıkları oyunlardır. Ve ne yazık ki bu oyunların sonucunda mağdur olanlar ise, kadınlar siviller anaların kucağında kolu kopmuş bebeklerdir. Neoliberal politikaların uygulayıcısı olan belli sermaye grupları müdahale etmek istedikleri yerlere müdahale edip, çıkarları olmayan yerlerde ise Filistin'de olduğu gibi kılını bile kıpırdatmamaktadırlar..." Hayatımızın her alanında olmazsa olmazımız olan enerji ile ilgili dışa bağımlılığımızı belirten Pektaş, enerji ihtiyacımızın %75, elektrik enerjisi ihtiyacımızın ise %50'sinin dışa bağımlı kaynaklardan giderildiğini belirtti. Enerji kaynaklarımızın çeşitliliği noktasında zengin bir ülke olduğumuzun ancak bu güne kadar ekonomimizi ve enerjimizi planlayanların bu durumu doğru kullanamadıklarını vurgulayan Pektaş yerli kaynak olmayan doğalgaza elektrik üretim sisteminin yarısını bağlanarak nasıl dışa bağımlı bir enerji politikası sürdürüldüğünün altını çizdi. Afyon gibi jeotermal kaynaklar bakımından zengin bir bölgenin bu kaynağını sadece termal turizm amaçlı değil enerji üretimi amaçlı da kullanabilmesi gerekliliğinden bahseden Pektaş "Kyoto önümüzdeki yıllarda büyük bir problem olarak karşımıza çıkabilir o sebeple enerjimizi çevreyi daha az kirleten kaynaklardan üretmemiz gerekiyor, jeotermal de bunlardan birisi" dedi.

Sermayenin Milliyeti Yoktur

Enerjinin sadece verimli ve çeşitli kullanılamaması değil enerji politikalarının n toplumun yararına



TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
ANKARA ŞUBESİ HABER
2009/3

düzenlenmediğinin de altını çizen Pektaş sözlerine şöyle devam etti: "Enerji politikamızda önemli bir yer tutan özelleştirmeler bugün sona yaklaşmıştır. Enerji dağıtım bölgelerine ayrılarak sermaye gruplarına servis yapılmaya başlanmıştır. Bir buçuk ay önce Ankara'nın da içinde bulunduğu BEDAŞ devredildi. Toplumda bazen şöyle tartışmalar oluyor 'aman yabancılara satılmasın' biz orada da söyledik bunu; kamuya verilmeyen kaynaklar yabancıya da verilse Sabancı'ya da verilse, sermayenin milliyeti yoktur, bunların yanlış uygulamalar olduğunu her fırsatta dile getiriyoruz. Nükleer Santral ihalesi ise ihale bile denemeyecek bir usulle gerçekleştirilmek istendi, ortada bir ihale var, bir yarışma vardı ancak bir tek katılımcı vardı." Dünyadaki ekonomik krize ve bu krizin faturasının tüm dünya halklarına çıkartılmaya çalışılmasına da değinen Pektaş, dünyada ve ülkedeki su krizine vurgu yaparak, İstanbul'da gerçekleşecek dünya su forumunun suyun özelleştirmesine hizmet eden bir etkinlik olduğundan bahsetti.

Afyonkarahisar Sanayi ve Ticaret Odası Başkanı Hüsnü Serteser yaptığı açılış konuşmasında böyle bir etkinliğin Afyonkarahisar'da gerçekleştirilmesinden duyduğu mutluluğu belirterek şunları söyledi: "Çocuklarımıza yaşanabilir bir dünya bırakabilmek için ön koşulumuz hızla tükettiğimiz giderek azalan enerji kaynaklarımızı verimli ve akıllı kullanmak yenilenebilir ve doğal enerji kaynaklarını değerlendirmektir. Enerji dünyamızın geleceği açısından hayati bir önem arz etmektedir. Kaynaklar sınırlı dağılım eşitsizdir. Enerji politikalarının ekonomik gelişmeyi etkilediği ve toplumsak gelişmede önemli bir yer tuttuğu aşikârdır. Dünyadaki duruma da bakıldığında enerji sorununu bugünün değil geleceğin sorunu olarak tartışmak durumundayız, temiz ve yenilenebilir kaynakları öne çıkarmalıyız. Küresel iklim değişiminde enerji tüketiminin rolünü gözden kaçıramayız. Enerjiyi verimli kullanarak bu güne değil belki önümüzdeki 50-100 yılı planlamak gibi bir görevle karşı karşıyayız. Ülkemizdeki mevcut potansiyelin değerlendirilmesi, kamu zararına yol açacak uygulamalar yerine doğru enerji politikalarının oluşturulmasına adına bu gibi etkinlikler umut vericidir." Etkinliğin neticelerini takip edeceklerini belirten Serteser, üzerlerine düşen her türlü konuda görev alacaklarını belirterek konuşmasını tamamladı.

Toplam üç oturumda on yedi ayrı konu başlığında yapılan sunumlarda ön plana çıkan konular yenilenebilir kaynaklar ile Afyonkarahisar'a özgü enerji kaynakları ve yerel planlama oldu. Salondan gelen soru ve katkılarla son bulan oturumların ardından sonuç bildirgesinin okunması ile forum sona erdi.

ERZİNCAN YEREL ENERJİ FORUMU

Yedincisi 21 Mart 2009 Cumartesi günü gerçekleşen 2008 2009 Yerel Enerji Forumları'nın ev sahibi Erzincan oldu. Etkinliğin ev sahibi olarak tüm konukları selamlayan EMO Erzincan İl Temsilcisi Mustafa Taşdemir dünyada ve ülkemizdeki enerji

çeşitliliğinden bahsederek konuşmasına başladı. Bu enerji çeşitliliği içerisinde dünyamıza zarar vermeyen enerji üretim biçimlerinin tercih edilmesi, enerji verimliliği ve tasarrufu konularında bu gibi forumların önemini vurgulayan Taşdemir "insanın ihtiyaç duyduğu bu enerji türleri için de ileri de çocuklanımıza, gençlerimize bırakmak için bir takım önlemler alınması gerektiğine inanıyoruz. Mesela Erzincan'da diğer illere nazaran tam gün güneş alma gün sayısı üst seviyelerde olduğu, Erzincan çevresinde doğu Anadolu bölgesinin enerji ihtiyacını karşılayan 2,7 milyar kwh'lık bir su potansiyeli olduğu ve Erzincan ve bağlı ilçelerde 15 milyon ton linyit kömürü olduğu halde bunlardan gereği kadar yararlanılamamaktadır. Bu gibi forumların bu gibi enerji kaynaklarının kullanımına ışık tutacağına inanıyorum" diyerek sözlerini tamamladı.

Taşdemir'in ardından açılış konuşması için söz alan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş geçen dönem başlayan İç Anadolu Enerji Forumu'nun yerel ayaklarının temsilciliklerde yapılarak enerji tartışmalarının tabandan tavana örülmesi, bunun örgütsel hafızanın bir parçası haline getirilmeye çalışılması ve bu konuda alınan olumlu eleştirilerden bahsederek konuşmasına başladı. "Enerji vardan yok, yoktan var olmaz ancak dönüşür" diyen Pektaş ancak ne yazık ki bu dönüşüm sadece teknik anlamda olmadığını zaman zaman beyaz enerji dosyaları, Amerika'daki Enron yolsuzluğu gibi birilerinin banka hesaplarına da dönüştüğünü söyledi. Pektaş sözlerini şöyle sürdürdü: "Enerji yüzünden gördüklerimiz başka nelerdi? Irak'taki, Afganistan'daki savaşlar, Kafkaslarda enerji yüzünden birbirine giren ülkeler... İçinde bulunduğumuz çağa bilgi toplumu çağı deniyor ama enerji savaşları ve işgaller çağı demek daha doğru olacak gibi. Enerji kaynaklarına sahip olmak ne yazık ki bu gün potansiyel saldırı altında olmak anlamına geliyor."

Toplum Yararına Kamusal Anlayış

Enerjinin ekolojik, bağımsız, kaliteli, ekonomik ve sürekli olmak gibi bir takım değişmez nitelikleri olması gereğinden bahsedilen Pektaş "Ancak ne yazık ki ülkemizdeki enerji politikaları ile ilgili tüm parametreler bu özelliklerin olmaması yönünde gibi görünmekte. Ulusal diyorsunuz ama enerji kullanımımızın yaklaşık %75'i dışa bağımlı, ekolojik diyorsunuz ama etrafımızdaki kirliliğin önemli bir kısmı enerji dönüşümünden kaynaklı, ekonomik diyorsunuz ama pahalı olduğunu biliyoruz, sürekli diyorsunuz ama sık sık elektrik kesintileri yaşıyoruz, kaliteli diyorsunuz ama bazı yerlerde elektriğin kalitesizliğinden dolayı evlerde elektronik cihazların bozulduğunu biliyoruz. Her türlü kaygıdan uzak toplum yararına kamusal bir anlayışla bu tür problemlerin giderilmesi lazım. Bu etkinliklerde yürütülecek tartışmaların bu türden işlevleri olmasını umut ediyoruz.

Bizce enerji konusunda iki önemli yanlış yapılmakta birincisi enerji alanındaki özelleştirmeler ikincisi de nükleer enerji konusundaki anlamsız ve yersiz ısrardır.



Özelleştirmeler ile sektörde geri dönülmez tahribatlar yaratılmıştır. Öte yandan kırk yıl önce sayısız elektrik verilecek diyerek başlatılan nükleer santral tartışması Çernobil örneği, yolsuzluklara açık olması ve her aşamasında %100 dışa bağımlı olması nedeniyle bizce anlamsız, gereksiz bir tartışmadır" dedi.

Son günlerde TMMOB ve bağlı Odalarına yöneltilen suçlamalara ilişkin de konuşan Pektaş sözlerini şöyle tamamladı: "Yerel seçimler öncesi yetkili ağızlar Odalara saldırır bir tavır içindeler ben buradan bir kez daha kendilerine şunu söylemek istiyorum ideolojik olduğumuzu söylüyorlar, her yerde söyledik bir defa da burada söyleyelim evet biz ideolojik örgütlenmeleriz. İdeoloji demek düşünce demektir bizlerin düşünceleri elbette var, bizler halkın yararı doğrultusunda düşüncelere sahibiz, emeği ile geçinmeye çalışanların faydası doğrultusunda düşüncelere sahibiz ve sahip olmaya devam edeceğiz. Bizler IMF'nin, Dünya Bankası'nın karşısında el ovuşturmayacağız. Bu ideolojik denen tavrımızdan ödün vermeye devam edeceğiz." Toplam iki oturumda sekiz ayrı konu başlığında yapılan sunumların ardından Erzincan Yerel Enerji Forumu kamuoyu ile paylaşılan sonuç bildirgesi ile son buldu.

ERZURUM YEREL ENERJİ FORUMU

8 -2009 Yerel Enerji Forumları'ndan 8.'si Erzurum Yerel Enerji Forumu 4 Nisan 2009 Cumartesi günü Atatürk Üniversitesi Kültür Merkezi Mavi Salon'da gerçekleştirildi. Çok sayıda üniversite öğrencisinin izlediği ve sorularıyla katıldığı toplantının açılış konuşmasını EMO Ankara Şubesi Erzurum İl Temsilcisi İbrahim Topdağı yaptı.

Topdağı "Odamızın enerji konusunda düzenlediği gerek meslek içi eğitim gerek seminer kurs, gerekse ulusal kongre çalışmalarının önemi de bir kez daha ortaya çıkmaktadır. Yerel enerji forumunu başarılı geçmesini diliyor herkese hoş geldiniz diyorum" dedi.

Topdağı'dan sonra söz alan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, enerji denilince insanlığın ve geleceğin aydınlatılmasının algılanması gerekirken, enerji kaynaklarından kömürün yerel seçimler sürecinde halka dağıldığına dikkat çekerek şöyle konuştu,

••• sempozyum, kongre, forum

“Geçtiğimiz hafta yaşanan yerel seçimler öncesi propaganda döneminde toplum olarak enerji ile çok sık haşır neşir olduk. Ankara’da yoğun olarak kömür dağıtımıyla dağıtılan kötü kömür ile havanın kirletilmesiyle haşır neşir olduk. Deniz Feneri gibi olaylarla birilerinin hesaplarının aydınlatılmasıyla haşır neşir olduk. Enerjimizi oralarda harcadık.”

Yerel Enerji Forumları’nın geçtiğimiz yıl başlatıldığını bu toplantıların 8 il kapsamında yapıldığını bir de genel enerji forumu düzenlendiğini anımsatan Ramazan Pektaş, bu dönem genel foruma dönüştürülmeden 10 ilde yerel enerji forumlarının gerçekleştirildiğine vurgu yaptı. Pektaş sözlerini şöyle sürdürdü, “Temsilcilik coğrafyamız içinde, yerel platformlarda enerji ile ilgili sorunların tespitlerini ve çözüm önerilerini tartışacağız. Tabandan tavana doğru tartışmalarla bu konudaki bütün örgütsel hafızamızı ve eforumuzu bir yerde toplamayı hedefliyoruz. Gerçekten önemli gördüğümüz bir çalışma. Bazı meslek Odaları için çok anlamlı görülmeyebilir ama tabandan tavana tartışma ortamı yaratması bakımından gayet olumlu buluyoruz.

“Okyanus Ötesi Krizin Tusunami Dalgalarını Yaşıyoruz”

ABD’de başlayan ve tüm dünyayı kapsayan ekonomik krizin tusunami dalgalarının Türkiye başta olmak üzere gelişmekte ve geri kalmış ülkeleri olumsuz yönde etkilediğine dikkat çeken Pektaş “Bundan iki ay önce ümüğümüzü sıkacağı söyleyen IMF’nin kapısında yatmaya başladık. Yakında IMF’den gelecek sıcak paraıyla sermaye kesimi nefes alacak ancak emeği ile geçinenler bu çarkın dişlileri arasında ezilmeye devam edecekler. Bu gerçeklerin figüranlarını ve başrol oyuncularını yeri geldiğinde her yerde deşifre etmek durumundayız” dedi ve sözlerini şöyle sürdürdü, “Son 30 yılda yeni dünya düzeni diye ortaya çıkan küreselleşme globalleşme diye makyajlanan ekonomik politikalar kesinlikle iflas etmiştir. Bu politikaların insanlık hayatını düzenlemeye çalışması politik dil kullanılırsa gerekirse finansal faşizm denilebilecek tarzda olmuştur. Büyük olan her şey küçük olanı ezmeye çalışmıştır. Bizim ülkemizde herkes bilir eskiden bakkallar vardı artık yok marketler var. Bu politikaların emeği ile geçinenler bakımından artışı bulunmamakta ancak sermaye kesimine ciddi katkılar sunmaktadır. Küreselleşme adı altında uygulanan neo-liberal politikalar gelişmekte olan ülkelerin geri kalmış ülkelerin toplumsal hayatına ekonomik anlamda saldırılar yapan politikalar.”

Neo-liberal politikalar sonucu tüm dünyada uygulanan özelleştirme politikaları sonucu temel tüketim maddelerinin pahalandığını belirten Ramazan Pektaş, özelleştirme uygulamalarının doğru bir ekonomi politik yol olmadığını söyledi. Ramazan Pektaş şöyle konuştu, “Özelleştirme politikaları sürdürenlerin başlarını ellerinin arasına alıp düşünmeleri gereklidir. Özelleştirmeler sadece kamunun elindeki mal ve hizmet üretim araçlarının sermaye kesiminin eline geçmesini



sağlamadı aynı zamanda halkın aldığı malları daha pahalıya elde edilmesine yol açtı. Bugün bakın elektrik daha pahalıdır, doğalgaz daha pahalıdır. Su daha pahalıdır. Artık bugün yüzümüzü yıkadığımız su paralı hale gelmiş durumda. Birleşmiş Milletler’in yaptığı tanımlama ile suyun hak olmaktan çıkartılarak ihtiyaç olarak tanımlanması suyu pazarlanabilir hale getirmiştir. Bu konuda gerekli direnci göstermezsek toplum bu hizmetlerin daha pahalıya satın alınmasına engel olamayacaktır. Nehirleri ormanları satmaya çalışıyorlar. Bunun sonu oksijeni satma noktasına kadar gider. Elektrik pahalılığın konusunda özelleştirme çok önemli parametredir dedik. Nükleer santral macerası sonunda elektrığımız biraz daha pahalı olacak. Şu anda 5 Cent’lere mal edilecek elektrik 20 kuruşlarla bizim sayaçlardan giriyor. Nükleer santraller kurulması sonucu elektrığın maliyet fiyatı 21.4 Cent olacak. Bu da bizim elektrığı 20 kuruşa değil 50 kuruşa alacağımızı ortaya koyar. Bu maceradan derhal vazgeçilmesi gerektiğini yıllarca söylüyoruz. Nükleer sadece pahalı değil aynı zamanda riskli, atık sorunlu enerji teknolojisidir. Sadece pahalıya mal olacağı için değil çocuklarımızın torunlarımızın geleceğini risk altına alacağından bu tür teknolojilere hep beraber karşı çıkmamız gerekir. Kendi kaynaklarımızın daha etkin verimli kullanılması güncel teknolojilerin bu alanda kullanılması vazgeçilmezdir, yenilenebilir enerji kaynakları ile gelecek kuşaklara sağlıklı bir dünya bırakmalıyız.”

Açılış konuşmalarının ardından Erzurum Yerel Enerji Forumu’nun I. Oturumu’na geçildi. I. Oturum Başkanlığını Erzurum İl Temsilcisi İbrahim Topdağ’ının yaptığı toplantıda II. Oturumun Başkanlığını ise EMO Ankara Şubesi Erzurum İl Temsilci Yardımcısı Ahmet Naci Özli yaptı. Sunumların ardından katılımcıların soruları ve bunlara verilen yanıtın ardından Erzurum Yerel Enerji Forumu Sonuç Bildirgesi EMO Ankara Şubesi Yazman Üyesi Ömürhan Soysal tarafından okundu.

TOKAT-SİVAS YEREL ENERJİ FORUMU

2008-2009 Yerel Enerji Forumları’nın dokuzuncusu Tokat-Sivas Yerel Enerji Forumu 18 Nisan 2009 Cumartesi günü Tokat Eczacılar Odası Konferans Salonu’nda

gerçekleştirildi

Yerel Enerji Forumu'nun açılış konuşmasını Tokat İl Temsilcisi Orhan Yazıcı yaptı. Yazıcı'nın ardından söz alan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, "Bu etkinlikleri düzenlememizde büyük yardımcı olan temsilcilerimiz, temsilci yardımcılarımız, temsilcilik çalışanlarımız, EMO Ankara Şubesi Müdürü Rahime Tiğrek'e, Oda çalışanlarına teşekkür etmek lazım. Ankara dışında yapılan son enerji forumu. Bu forumu Tokat ve Sivas il temsilcileri birlikte organize etti" diye başladığı konuşmasına şöyle devam etti, "Enerjinin hayatımızda çok önemli yeri var. Enerjinin hayatımızdaki yerini önemini bugün burada hep birlikte tartışacağız. Bölgesel olarak sorunlarımızı bu sorunlarımızı çözme potansiyelimizi inceleyeceğiz bununla ilgili herkes eteğindeki taşları dökecek. Ardından 29-30 Mayıs tarihlerinde Ankara'da yapacağımız Yerel Enerji Forumu ile bu dönem için çalışmalarımızı sonuçlandıracağız. Bu foruma kapımız herkese açık olduğunu söylemek istiyorum."

Birleşmiş Milletler'in başta enerji ve su olmak üzere temel hak olan ürünleri "ihtiyaç olarak" tanımlamasının altında ticari düşünce olduğunu vurgulayan Pektaş şunları söyledi, " Enerji denilince neleri tartışacağız? Bu tartışmaların gerek ülke gerek dünya gündemindeki enerji problemleri ile ilişkisini kuracağız. Irak'tan gözü yaşlı anaların kucagında bebek gördüğümüzde, Afganistan'da insanların kafasına bomba yağdığında bunun enerjiden kaynaklandığını biliyoruz. Bütün bunlardan kopuk olarak enerjiyi değerlendirmek doğru değil. Enerjiyi hak olarak tanımlıyoruz ama birileri de kalkıp (Birleşmiş Milletler) suyu, enerjiyi, oksijeni, madenleri ihtiyaç olarak tanımlamakta ısrarlı oluyor. İhtiyaç olan her şey ticari olarak pazarlanabilen bir meta olarak görülür. Biz doğadaki kaynaklardan insanlar tarafından ortak bir şekilde yararlanması gerektiğini düşünüyoruz. Yarn oksijeni de bize parayla satmaya kalktıkları zaman - ki buna doğru gidiliyor- bugün itiraz etmezsek söyleyecek sözümüz olmayabilir."

"Nükleer ve Özelleştirmelere Karşıyız"

Türkiye'deki enerji konusunda iki temel itiraz noktaları bulunduğu altını çizen Ramazan Pektaş bunlardan birincisinin nükleer santral ikincisininse özelleştirmeler olduğunu söyledi.

Nükleer santraller konusunda EMO, Meslek Odaları ve bazı kitle örgütlerinin itirazları olduğunu anlatan Pektaş sözlerini şöyle sürdürdü, "Nükleer santrallerden üretilecek enerji hem pahalı hem riskli olduğu için karşı çıkıyoruz. Nükleer santrallerin atık problemleri çözülmemiş, pahalı enerji olduğu yıllarca söylendi. En son ne oldu, eylül ayında ihale yapıldı. Bu ihale sonunda bizim söylediğimizden çok daha pahalı teklif verildi. Bugün biz elektriğin kilovat saatini 5-7 Cent'e üretirken, nükleer santralden 21,4 Cent'e üretileceği söylendi. Yıllarca bu toplumu aldatmaya çalışan söylemlerin dediği gibi sayaçsız elektrik üreteceklerdi ne oldu?! Nükleer santraller kurularak

21,4 Cent'ten elektrik verilmeye çalışılıyor. Hani ucuzdu, hani sonsuzdu? Sonsuz da değil 50-60 yıl sonra rezervler bitecek.

Biz yıllarca özelleştirmelerin pahalılık olduğunu, istihdamın azaltıldığını, çalışanların hayatına saldırı olduğunu söyledik. Gözünüzün önünde Tekel sigara fabrikası sudan ucuza, arsa fiyatından daha az bedele satılmış. Kapatılması planlanıyor çünkü arsasına göz dikilmiş. O fabrikada çalışan insanlar işsiz kalacak, buyurun size özelleştirme örneği. Özelleştirmeler gerek Türkiye'de gerek dünyada, arsa fiyatının altında istihdamı yok edecek konumda hayatımıza girdi. Toplum olarak bütün dünyada olup bitenlerden haberdar olmamız gerekiyor. Bize yıllardır özel olan her şey güzeldir denildi, devlet işletemiyor kamunun sırtında kambur denildi. IMF'ye ve dünyadaki egemen politikalara teslim olmak bir ülkeyi nereden nereye getiriyor. Enerjimizi kendi çıkarlarımız doğrultusunda planlayabilirsek bizim çocuklarımızın, torunlarımızın önünde güzel bir gelecek var. Biz enerjimizi, suyumuzu, madenlerimizi birilerinin kulaklara sufle ettiği politikalar olarak tercih edersek her anlamda pahalı hizmetler almaya mahkûm olacağız. Ya kendi çıkarlarımız doğrultusunda politikalara destek vereceğiz ya da teslim olacağız seçim hepimizin. İki hafta sonra kendi ulusal politikalarımızı ve hayatımızı belirleme anlamında 1 Mayıs günü gelecek. Herkesin dünyadaki işçilerin, emekçilerin dayanışma günü 1 Mayıs'ı coşkuyla kutlamasını beklediğimi ifade ediyorum."

Pektaş'ın konuşmasının ardından Tokat-Sivas Yerel Enerji Forumu'nun I.Oturumu'na başlandı. Oturum Başkanlığını EMO Ankara Şubesi Üyesi Sebati Göken'in yaptığı toplantıda "Bölgesel Enerji Değerlendirmesi", "İç Tesisat Projeleri", "Alçak Gerilim Kompanzasyon", "Özelleştirmenin Dünü, Bugünü, Geleceği" başlıklı sunumlar yapıldı.

Forumun II. Oturumu Başkanlığı'nı EMO Ankara Şubesi Tokat İl Temsilci Yardımcısı Orhan Yazıcı yaptı. II. Oturum'da "Temiz Enerji Kaynakları: Biogaz", "Atık İç Yağdan Biodizel ve Enerji Üretimi", "Enerji Verimliliği", "Yenilenebilir Enerji Kaynakları" başlıklı sunumların ardından Tokat-Sivas Yerel Enerji Forumu salondan gelen sorular ve katılımcıların bu soruları yanıtlaması ve sonuç bildirgesinin okunması ile sona erdi.



TOKAT'IN DOĞA VE TARİH GÜZELLİKLERİNE GÖZ UCUYLA BAKMAK BİLE KATILIMCILARA YORGUNLUKLARINI UNUTTURDU

İç Anadolu Enerji Forumlarından Ankara dışındakilerin sonuncusu olan Tokat Sivas Yerel Enerji Forumuna 17.04.09 Cuma gecesi EMO Ankara Şubesi önünden saat 24.00'de kalkan minibüsümüzle hareket ettik. Gece boyunca yol aldık. Ancak büyük bir şanssızlık eseri hiç kimsenin kullanmadığı Yozgat -Çekerek-Zile güzergâhı üzerinden Turhal'a ulaşınca; içimizi dışımıza getiren yolu bitirdiğimize çocuklar gibi sevindik. Sabahın 06.30'unda Mevleviler ve medreseler şehri TOKAT'a ulaşmıştık, ama ortada kimsecikler yoktu. Kahvaltımızın ardından bazılarımız kendilerini sokağa attı. İçerisinde tarih yatan TAŞHAN, tarihi hamamlar, külliyeler gibi eski eserleri, camileri, Beyler Sokağı'ndaki Mevlevihane dahil, eski el sanatlarının sergilendiği müzeyi ziyaret ettik. Mustafa Kemal'in Kurtuluş Savaşı hazırlığı evresinde Sivas Kongresi öncesi Tokat ziyareti önemli bir yer tutar. Daha sonra bu kez 1924 yılında eşiyile yaptığı Tokat ziyaretinde yoğun olarak çalıştığı ve eşine zaman ayıramadığı bir günde, üst katta bulunan eşinin topuklarını vararak alt kattakileri uyardığı ve bunun üzerine Atatürk'ün "Ülkeyi yönettim ama eşim olan Latife'yi idare edemedim" şeklinde anılarında yer verdiği olayın bu mahalde ikamet ederken geçtiği söylenir.

Bilahare TOKAT'a gelince BALLICA mağarası görülmez mi nevinden önerileri dikkate alarak merkeze 25 km. uzaklıktaki ve halk arasında dünyanın sayılı harikalarından biri olduğu söylenen mağaraya doğru yola çıktık. Çalışanlarının ekmeğe teknelerine sahip çıkmak için verdiği büyük mücadelesinden bildiğimiz ve çok ucuza elden çıktığı söylenen TOKAT sigara fabrikası ve geniş arazisi dikkatimizi çekti. İstanbul Maltepe'deki Fabrika ile birlikte yok pahasına satılmışlar; ne acı değil mi? Yol boyunca meyve ağaçları ile sebze bahçelerinin süslediği, kenarlarında sıra sıra yemyeşil ağaçların sıralandığı yollardan ve tarihi Kervansaray'dan geçerek dağın tepelerinde bulunan mağaraya ulaştık. Muhtelif görüntü ve çeşitteki sarkıt ve dikiş'leri ilginç bularak tekrar tekrar inceleyen ve içinde Gökçen'in de bulunduğu gençler grubu, soluksuz kalan ve kısa zamanda kendilerini dışarı atan Sebati, Başkan Ramazan ve Uğur Bican tarafından yeter artık diye uyarıldılar. Hemen yanımızdaki tabii çağlayanı ziyaret ettik. Su sesi ve düşüleri meslektaşlarımızın kafalarında çakmak çakmasına sebep oldu; derhal dahiyane bir şekilde

uygun gördükleri bu bölgede su biriktirmeye ve bir HES kurmaya karar verdiler.(Ekonomik kriz nedeniyle hükümet inşallah bu projeden caymaz!) Böylece buralarda elektrik kesintisi artık olamayacaktı.

TOKAT'a gelmiştik ama gezilecek ve görülecek o kadar yer vardı ki, tabiatıyla zaman darlığı ve birazdan dönüş hazırlıkları buna engel oluyordu. Kafalarındaki gizli bir planla(!) Ramazan Başkan'ın son hamlesi ve Gökçeni çekmesi sonucu, B planına geçildi. Bir sır gibi tutulan bu plan en tepe noktadan tüm şehri kuşbakışı görmektir. Gıy gıy dağ ve etekleri, Sivas- Niksar-Artova yönleri, önemli kamu ve özel ve tarihi yapıları ile yemyeşil tabiat dokusu tüm haşmeti ile panoramik olarak izlendi. Şehir 1936 ve 1939'da iki deprem sonucu büyük kayba uğramış ve mahvolmuş. Yeniden inşa edilen yerleşim yerleri çepeçevre olan dağların eteklerine yapılmış,sonrasında orta ve iç kısımlar da dolmaya başlamış. Eteklereki mezarlardan kum ve dağ ile kaleden zaman zaman taşların yuvarlandığı ve tehlikeli olduğu söyleniyor. Sonuç olarak şehir nasıl ve hangi yöne genişler, bundan sonra ne yapılabilir diye insanların bir fikri yok. Ama çepeçevre dağlar yönünden bir kısıtlama olduğu aşikâr...

İlk grup, şehirde kısa bir gezinti yapıp çok arzu ettikleri Diren marka kırmızı şaraplarına kavuşurken akşam yemeğine nefes nefese gelebildiler. Güzel ve çok dolu geçen TOKAT Enerji Forumu akşam yemeği ile sona erdi ve tam 21.00 da yola çıkıldı. Gelirken bozuk yoldan ders alındığından bu kez düzgün bir güzergâh izlenerek daha rahat bir yolculukla Ankara'ya 02.30'da varıldı.

Temsilciliklerimizin bu tür etkinliklerine gidilirken genelde çok sıkı bir program izleniyor, gider gitmez toplantı salonuna giriliyor, hemen başlanılan program karanlık çöktükten sonra bitirilebiliyor ve soluklanmadan dönüğe geçiliyor. Gidenler çoğu kez gün boyu havanın nasıl olduğunu anlamak için başını kaldırıp gökyüzüne bile bakmadan dönüyor. Ama bu kez Tokat'ta öyle olmamıştı. Bir parça da olsa Tokat'ın doğa ve tarihi güzelliklerine göz ucuyla bakma şansı kullanılabilmişti. Bir güne sığdırılabilenler ne kadar da çoktu; katılımcılar yorgun ama bu kez yaşanan güzellikleri paylaşmış olmanın keyfiyle dönmüşlerdi Ankara'ya...

3. AĞ VE BİLGİ GÜVENLİĞİ SEMPOZYUMU ÖN TOPLANTISI YAPILDI

5 -6 Şubat 2010 tarihlerinde Çankaya Üniversitesi'nde yapılacak olan "3. Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu"na yönelik 5. toplantı 23 Şubat 2009 Pazartesi günü EMO Ankara Şubesi'nde düzenlendi.

Toplantıya, Atılım Üniversitesi Bilişim Sistemleri Mühendisliği Bölüm Başkanı Yrd. Doç. Dr. Murat Koyuncu, Atılım Üniversitesi Öğretim Görevlisi Dr. Atıla Bostan, Başkent Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ziya Aktaş, Çankaya Üniversitesi Öğretim Görevlisi Nurdan Saran, Kıbrıs TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ayşe Tokel, Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gölay Şakiroğulları, EMO Ankara Şubesi Burak Oğuz, EMO Ankara Şubesi Sempozyum Sekreteri Oktay Dursun katıldı. Toplantıda, sempozyuma yönelik Danışma Kurulu'nun oluşturularak ilk toplantının 11 Nisan 2009 Cumartesi günü EMO Ankara Şubesi Toplantı Salonu'nda yapılmasına karar verildi.

